K *Titel 30: a) so K 18, 46, 56, 72 u.a.; conuieis K 17, 24, 33 u.a. b) aus centum verbessert K 17; caenitum K 46; ccenitum K 29; cennitum K 57; cinnitum K 65. c) concagatum K 46; euncacatum K 19. d) § 5 ist handschriftlich nicht nachgewiesen; Tilius und die anderen älteren Herausgeber haben ihn möglicher-*

non potuerit adprobare, [mallöbergo strabö], MDCCO denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

§ 4. Si quis alterum uulpem^c clamauerit, cxx denarios qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur.

§ 5. Si quis alterum leporem clamauerit, c(xx)^d denarios qui faciunt solidos m^a culpabilis iudicetur.

§ 6. Si quis [homo ingenuvs] alteri inputauerit, quod scutum suum iactasset, [et fuga lap&us fuissef] et <ei> non potuerit adprobare, [mallobergo austrapo], cxx^e denarios qui faciunt solidos in^e culpabilis iudicetur.

c) uulpiculam G; vgl. Anm. a-a).

d) CCXL ... vi G, Herold; vgl. A 2.

e) DC ... xv Herold.

G 5	G 6	H 10	K
XXX. DE coHurns	XXX.» DE CONTJITHS	De Conuitiis. Tit. XXXHI.	XXXH. DE coNurns»
1. Si quis alterwm cenitum clamauerit, sol. xv cul. iud.	1. Si quis alterum cinitum clamauerit, malb. quinthac sunt den. DC qui fac. sol. xv culp. iudic.	§ I. Si quis alterum cinitum uocaret malb. quinto DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.	1. Si quis alterum cinitum ^{1b} clamauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. 30,1
2. Si qmYalterwm concagatum clamauerit, sol. ni cul. iud.	2. Si quis alterum concagatum clamauerit, sunt den. cxx qui fac. sol. m culp. iudic.	HI. Si quis alterum concacatum, ^a aut uulpeculam ^a uocauerit cxx den. qui faciunt sol. ni culpabilis iudicetur.	2. Si quis alterum concagatum ^{2c} clamauerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur. 30,2
3. Si quis alterwm uulpe clamauerit, sol. in cul. iud.	3. Si quis alterum uulpicula clamauerit, cxx den. qui fac. sol. m culp. iudic.	H. Si quis alterum falsatorem, et mulier alteram mulierem meretricem clamauerit, malb. extrabo DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur.	{5. Si quse mulier ingenua aut uir mulierem meretricem clamauerit et non poterit adprobare, solidis XLV culpabilis iudicetur.} ^d 30,3
4. Si quis alterwm lepore clamauerit, sol. vi cul. iud.	4. Si quis alterum leporew clamauerit, ccxi. denarius qui fac. sol. vr culp. iudic.	HU. Si quis alterum leporem clamauerit, CCXL den. qui faciunt solid, vi culpabilis iudicetur.	3. Si quis alterum uulpiculam ^c clamauerit, cxx ¹ denariis ^e qui faciunt solidos m ^h 8 culpabilis iudicetur. 30,4
5. Si quis alterum inputauerit quod escutum suum iactasset et non potuerit adprobare, sol. m cul. iud.	5. Si quis alterum putauerit quod scutum suum iactasset et non potuerit adprobare, cxx den. qui fac. sol. m culp. iudic.	V. Si quis homo ingenuus alio impropertauerit, quod scutum ¹ sum iactasset et fuga lapsus fuissef, et non potuerit adprobare, malb. austrapo 3c den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.	4. ¹ Si quis alterum leporem clamauerit, ccxL ^k denariis qui faciunt solidos vt ¹ culpabilis iudicetur. 30,5
			6. Si quis alteri ^m inputauerit ⁿ quod scutum suum proiecisset in hoste ^o uel fugiendo praep timore, cxx denariis qui faciunt solidos m« culpabilis iudicetur. 30,6

weise einer E-Handschrift entnommen. e) uulpeculam K 32, 33, 34, 65; uulpigolam K 18, 29; uulpiculum K K 38. f) ccx K 33; CCXD ^aalias cxx dn. q. f. sol. ni Randnote) K 46. g-g) fehlt K 33. h) vi K 46. i) § 4 fehlt (in aliis hie est: Si quis ... iud. Randnachtrag) K 46. k) CCLX K 46 Randnachtrag. l) vn K 17. m) altero K 33; alterum K 18, 46. n) inputauerit K 33, 72. o) oste K 17. p) pro K 33; preti K 18. q) aus vi verbessert K 18.

1) Glosse id est arga K 79; oculum erutum habentem Pithou. 2) Glosse sordidatum Pithou.

*§ 7. Si quis alterum delatorem aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, mallobergo leodardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

[D: 50]

XXXI. De uia lacina

§ 1. Si quis baronem <ingenuum) de uia sua ostauerit aut inpinxerit, jnallobergo uia lacina hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

	A1	A2	A3	A4
30,7	7. Si quis alterum dilatorem aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	7. Si <i>quis</i> alterum dilatorem aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, DC din. fac. sol. xu cul. iud.	4. Si <i>quis</i> alterum delatorem aut falsatorem clamauerit et non potuerit adprobare, sold. xv culp. iud.	5. Si quis alterum delatore aut falsatore clamauerit et non potuerit adprobare, CXL denars. qui faciunt sol. vn culp.

	XXXI. DE UIA LACINA	XXX. DE UIA LACINA	DE VIA LACINA. XXXI.	XXXI°. DE UIA LAICINA
31,1	1. Si quis baronem ingenuum de uia sua ostauerit aut inpinxerit, mal. uialacina hoc <i>est</i> DC din. qui f. sol. xv culp. iudic.	1. SI QUIS barone ingenuum de uia sua ostauerit aut inpinxerit, malb. uia lacina sunt DC fac. sol. xu cul. iud.	1. Si <i>quis</i> barone de uia sua ostauerit aut inpinxerit, sold. xv culp. iudi.	1. Si quis baronem ingenuum de uia sua ostauerit aut inpinxerit, DC denrs. qui fac. sol. xv culp. iudicetwr.
31,2	2. Si quis mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, mal. machina hoc <i>est</i> iifoccc din. qui f. sol. xxv culp. iudic.	2. Si <i>quis</i> mulierem uiam suam ostauerit aut inpinxerit, malb. malla- cina s<nt din. iatccc fac. sol. XLIT cul. iud.	2. Si <i>quis</i> mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, sold. XLU ^a culp. iudi.	2. Si quis mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, iiiiDCCC denrs. qui fac. sol. xiiV culp.

A Titel 31: a) mcÄ^{xv}L, aus XLX verbessert A 3.

C Titel 31: a) C. XXXI. DE VIA LAZINA. In Le. Sal. c. 33 G 6 a. b-b) mit Einfügungsvermerk über der Zeile G 5. c) über unterpungiertem quis nachgetragen G 5. d-d) unterpungiert G 5. e) aus ua verbessert G 6. f) aus lacina verbessert G 6.

H Titel 31: a) bei Herold folgt als § ni eing Zweitfassung von 17,12 (vgl. ebendort).
¹Si quis baroni uiam obstruerit. ²uadi.

K r) con über adprobare K 46; adprouare K 19. s) adprobare K 72. t) §9 nur in K 32 nachgewiesen; vgl. 72 § 1.

3) Glosse id est lidengarium K 46, 79.

§ 2. Si quis mulierem ingenuam (aut puellam) de uia sua ostauerit aut inpinxerit, mallobergo urbis uia lacina hoc est, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

§ 3. Si uia, quae ad farinarium uadit, clauserit, mallobergo urbis uia lacina, DO denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

C 5

G 6

H 10

K

6. Si quis alterum delatorem clamauerit et non potuerit adprobare, sol. xv cul. iud.

6. Si quis alterum delatorem clamauerit et non potuerit adprobare, malb. leod. sunt den. DC qui faciunt sol. xv culp. iud.

"VI. *Si quis alterum delatorem clamauerit et non potuerit adprobare, sol. xv culpabilis iudicetur.

7. Si quis alterum delatorem clamauerit et non potuerit conprobare*, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

8. Si quis alterum falsatorem clamauerit et non potuerit conprobare*, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. E: 48,2

(9. Si quis compari suo pittum excusserit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur aut similem illi reddat uel cum duodecim iuret quod similem illi restituisset.)*

XXXI.

DE UIA LAZESTA

1. Si quis baronem de uia sua ostauerit aut inpinxerit, sol. xv cul.

2. Si uero mulierem ingenuam aut puellam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, sol. XLV cul. iud.

3. Si uia que ad farinarium uadit clauserit, sol. xv cul. iud.

XXXI.^a

DE UIA LAZINA

1. Si quis baronem de uia sua ostauerit aut inpinxerit, malb. uialazina DC den. qui faciunt sol. xv culp. iudic.

2. Si uero mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, malb. orbis uia lazina* sunt den. IATDCCC qui faciunt sol. XLV culp. iudic.

3. si uia quod ad farinarium uadit cluserit, malb. urbis uialacina DC den. qui faciunt sol. xv culp. iud.

De Via Lacina.

Tit. xxxirn.

§1. Si quis Baronem de uia ortauerit aut inpinxerit malb. uia lacina DC den. qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

II. Si uero mulierem ingenuam de uia sua ostauerit aut inpinxerit, malb. urbis uia lacina MDCCC den. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur.

Uli. *Si quis uiam quae ad farinarium ducit clauserit, malb. urbis uia lacina DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.

XXXIII.

DE UIAE LACINIA*

2. Si quis baroni uiam suam obstauerit aut eum inpinxerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. 31,1

2. Si quis mulieri ingenuae uiam suam obstauerit uel eam inpinxerit, MDCCO denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur. 31,2

3.8 Si quis uiam quae ad farinarium ducit clauserit, DG denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur. 31,3

Titel 31: a-a) uiae lacinia K 20, 21, 56; dsgl. (uiae aus uia verbessert) K 33; uia lacinia K 65, 72; uia lacinise K 18; uia lacina (Tn aliis inscribitur: De uia lacinia Randnote) K 46; uia laciniae K 17. b) baronem (baroni Randnote) K 46. c) obstauerit K 65; ostauerit K 39, 46; hostauerit K 17, 32, 72; ortauerit K 30. d) ostauerit K 17, 21; hostauerit K 72. e-e) fehlt K 19, 65. f) xv A 72. g) § 3 fehlt K 19. h) qui K 17, 18, 46. i) farinarium K 20, 65.

1) Glosse id est antstustrioni (Lesung unsicher) K 46.

[E: 51]

XXXII. De ligaminibus ingenuorum

§ 1. ^aSi quis hominem ingemrum sine causa ligauerit, mallobergo [*obrepus*] andrepus hoc est, MCC denarios qui faciunt soKdos xxx culpabilis iudicetur.¹

§ 2. Si <quis> uero ipsum {ligauerit et} ligatum <in} aliquam partem duxerit, mallobergo andrepus sunt, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

§ 3. Si uero Romanus Francum sine causa ligauerit, MCG denarios qui faciunt solidos XXX culpabilis iudicetur.

1-1) Vgl. *Lex Burgundionum* 32,1: Si quis hominem ingenuum innocentem {Zusatz: sine causa B 9,10; aut sine causa B 6} ligauerit . . . inferat ei quem ligauit solidos XII, et multae nomine solidos XII.

A1	A2	A3	A 4
XXXII. DE LIGAMINIBUS INGENUORUM	XXXI. DE LIGAMINIBUS. Ingenuo-	DE LEGAMINIBJ7Ä INGENTJORETif. xxxn.	XXXIF. DE LIGAMENTIBUS
32,1 1. Si quis hominem ingenuum sine causa ligauerit, mal. andrebws hoc est, IMCC din. qui f. sol. xxx culp. iudic.	1. nun sine causa ligauerit, malb. andrebws sunt din. iACC fac. sol. xxx cul. iudi.	1. Si quis hominem ingenuum sine causa legauerit, solid, xxx culp.iud.	1. Si quis hominem ingenuum sine causa ligauerit, IMCC denrs. qui fac. sol. xxx culp.
32,2 2. Si quis uero ipsum ligatum in aliqua parte duxerit, MDCCC din. qui f. sol. XLV culp. iudic.	2. Si uero aliquam partem ligatum duxerit, mal. anderetms sunt din. UMDcccfac.sol.XLUcul.iud.	2. Si uero ipsum ligatum aliqua parte duxerit, sold. XLCT ⁸ culp. iud.	2. Si uero ipsum ligauerit et ligatum aliqua parte duxerit, iATDCCO denrs. qui faciunt sol. XLV culp.
XXXIII. DE UENATIONIBUS FURATIS	XXXII. DE UENACIONIBZ7S	DE VENATIONIBVS ^a . xxxm.	xxxni ^o . DE UENATIONIBUS
33,1 1. Si quis de diuersis uenationibus furtum fecerit et celauerit, praeter capl. et dil. MDCCC din. qui f. sol. XLV culp. iudic. Quia lex de uenationibus et piscationibus obseruare conuenit.	1. Si quis uero de diuersis uenacionibus, quam legem de uenacionibus et pescacionibus conuenit obseruare.	1. Si quis uero diuersis uenationibws furauerit et celauerit, sold. XLV culp. iud. 2. Quälern legem de uenationibus talem et de piscationibus conuenit obseruare ¹¹ .	1. Si quis uero diuersis uenationibus furauerit et celauerit, MDCCC denrs. qui fac. sol. XLV culp. Qualem legem de uenationibws et de piscationibus conuenit obseruare.

A Titel 32: a) nicht XLV A 3.

Titel 33: a) nicht VENATIONIBUS A 3. b) aus obreruaret verbessert A 3.

G Titel 32: a) C. XXXII. DE LIGAMINIBFS INGENVORUM. In Le. Sal. c. 34 ö 6a. b) aus xxxv verbessert G 5. c) auf Rasur C 5. d) nicht graphione G 6.

Titel 33: a) C. XXXHL DE VENATIOND3FA FVRATIS. In leg. Sal. c. 35 G 6a. b) nicht uenationibus G 6.

H Titel 33: ⁺¹de diuersis uenationibus aliquid aut furauerit aut celauerit sol. XLV culpabilis iudicetur.

K Titel 32: a) legauerit K 56, 65. b) § 2 fehlt K17. c) fehlt K 72. d) legatum K18; fehlt K25. e-e) aliqua parte K 46; aliam partem K 19. f) XIJI K 19. g-g) Franeus Romanum IC 17. h) aus manus verbessert K 56. i) expoliauerit K 72. k) xxx56. l) fehlt K 19. m-m) Francus Romanum K 20, 21, 56; Romanus Francum K17. n) xxx K 19. o) graphioni K 72; grauioni K 33, 34, 38; garafione K 18; garafine K 29; grafionem K28; dsgl. (grafioni Randnote) K 46; grafio K 25; ad comitem K 65. p-p) uita sua K 33. q) redemat K 18.

1) Glosse id est iudici K 46; id est comiti K 79.

Titel 33: a) aus nationibus verbessert K 56. b-b) furauerit K 17; furatus fuerit K 65. c) MDC K19. d) fehlt K17, 19, 30. e) et de K 20, 46; fehlt K 30.

§ 4. Si uero Francus Romanum sine causa ligauerit, DG denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

§ 5. Si quis ligatum per superbiam aut per uirtutem a grafione tukrit, mallöbergo mith(i)o jrasta(t)i(ih)o, de uita sua redimat.

XXXTTT. 3>e uenationibus <furatis>

[D: 52]

§ 1. Si quis uero de diuersis uenationibus, *de apibus**, *de piscibus* furauerit et celauerit, {mallöbergo leudardi} <praeter capitale et dilaturam) MDCCC^b denarios qui faciunt solidos xiiV^b culpabilis iudicetur. Quam legem et de uenationibus auium et de piscationibus conuenit obseruare.

Titel 33: a) auibus Herold (Schlußsatz fehlte B!).

b) DC . . . xv Herold.

05	06	H 10	K
XXXH. DE LEGAMINIBTfS INIENUORUikf	[XXXII.]*	De ligaminibus Ingenuorum. Tit. XXXV.	XXXIV. DE EO QUI HOMINEM INGENUUM SINE CAUSA LIGAUERITa
2. Si quis hominem ingenuum sine causa ligauerit, sol. xxx cul. iud.	1. Si quis hominem ingenuum ligauerit sine causa, malb. andreiphus Bunt IMCO qui fac. sol. xxx cul. iud.	§ I. Si quis hominem ingenuum sine causa ligauerit, malb. obrepus, andrephus MCC den. qui faciunt solid, xxx culpabilis iudicetur.	1. Si quis hominem ingenuum sine causa ligauerit, MCC denariis qui faciunt solidos xxx culpabilis iudicetur. 32,1
2. Si uero ipsum legatum aliqua parte duxerit, sol. XLV cul. iud.	2. Si uero ipsum legatum aliqua parte duxerit, malb. andreiphus eunt den. IATDCCC qui fac. sol. XLV culp. iudic.	II. *Si uero eum legatum in aliquam partem duxerit, malb. andrephus MDCCO den. qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur.	2.* Si uero ^c eum legatum ^d in ^e aliquam partem ^e duxerit, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV ^f culpabilis iudicetur. 32,2
3. Si uero romanus franco sine causa legauerit, sol. xxx ^b cul. iud.	3. Si uero romanus franco sine causa ligauerit, HMCC den. qui fac. sol. xxx culp. iud.	III. *Si uero Romanus Francum ligauerit sine causa MCC den. qui faciunt solid, xxx culpabilis iudicetur.	3. Si uero 8Romanus ^h FrancumS ligauerit ^l sine causa, MCC denariis qui faciunt solidos xxx ^k culpabilis iudicetur. 32,3
4. Si uero francus romano sine causa legauerit, sol. xv ^c cul. iud.	4. si uero francus romano sine causa ligauerit, DC den. qui fac. sol. xv culp. iud.	HU. *Si uero Francus Romanum ligauerit sine causa, DO denar. qui faciunt solid. XV culpabilis iudicetur.	4. Si autem ^l Francus ^m Romanum ^m ligauerit sine causa, DC denariis qui faciunt solidos xv ⁿ culpabilis iudicetur. 32,4
5. Si quis legatum per superbia aut per uirtute a garafionemtulerit, de uita sua conponat.	5. Si quis legatum per superbiam aut per uirtutem ad graphionem ^d tulerit, malb. mithoforasta de uita sua redimat.	V. *Si quis legatum per superbiam aut per uirtutem a Grauione tulerit malb. mitho fosa stadiuo, uitam suam redimat.	5. Si quis hominem noxium legatum per uim tulerit grafioni ¹⁰ , Puitam suam ^p redimat ^{*1} . 32,5
XXXiii. DE UENATIONIBUS	XXXII. ^a DE UENATIONIBUS	De Venationibus. Tit. XXXVI.	XXXV. DE UENATIONIBUS ^a
1. Si quis de diuersis "uenationibws de apibws de piscibws furatis,	1. Si quis de diuersis uenationibws ^b de apibws de piscibus furatis,	§ I. Si quis ⁺¹ aliqua de uenatione de auibus aut de piscibus furauerit, malb. leudardi DG den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur.	1. Si quis de diuersis uenationibus aliquid ^b aut furauerit ¹ aut celauerit, MDCCC ^c denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur. 33,1
quam legem et de uenatione auium et de piscationibws conuenit obseruare.	quam legem et de uenationibws auim et de piscationibws conuenit obseruare.	II. *Quam legem tarn de uenationibus quam et de piscationibus conuenit obseruare.	Quam legem tarn de ^d uenationibus quam et ^e piscationibus conuenit obseruare.

§ 2. Si quis ceruum domesticum signum habentem furauerit aut occiderit, qui ad uenationem mansuetus est, et hoc per testibus ~~ei~~ fuerit adprobatum, quod eum dominus siras in uenationem habuisset et cum ipso duas aut tres feras occidisset⁰, mallobergo trouuidio hoc est, MDCCO denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur.

§ 3. ^dAlium uero ^d domesticum ceruum, qui in uenatione adhuc non fuit, <qui eum) inuolauerit

c-c) telarium cum testibus potuit adprobare quod extelarius fuisset *Herold*. d-d) *danach* qualibet *AI*; Si uero alium *G*, *Herold*.

	<i>AI</i>	<i>A2</i>	<i>A3</i>	<i>A4</i>
33,2	2. Si quis ceruo domestico signum habentem furauerit aut occiderit quia de uenatione mansuetus <i>est</i> et hoc per testibus fuerit adprobatum quod eum dominus suos in uenationem habuisset aut cum ipsum duas aut tres feras occidisset, mal. throuuidioso hoc <i>est</i> <i>IMDCCO</i> din. qui f. sol. XLV culp. iudic.	2. Si <i>quis</i> ceruum domesticum signum abentem furauerit aut occiderit qui in uenacionem mansuetus <i>est</i> et hoc testibus adprobatum fuerit quod eum <i>dominus</i> suos in uenacionem abuit et cum ipsum uel duas aut tres feras occideret, malb. trouisido <i>sunt</i> din. <i>IMDCCC</i> fac. sol. xxtr cul. iud.	3. Si <i>quis</i> ceruum domesticum signum habentem furauerit et occiderit qui ad uenationem consuetus est et per testibus adprobatum est <i>quod</i> eum dominus eus in uenationes habuit et cum ipso tres uel duas feras occidisset, sold. XLV culp. iud.	2. Si quis ceruum Signum habentem furauerit aut hocciderit quia de uenationibus mansuetus sit et per testibus adprobatum ei fuerit qttod eum dominus eius in uenationem habuisset et cum ipso duas et tres feras hocciderit, <i>i</i> ¹ <i>MDCCC</i> denrs. qui fac. sol. XLV culp.
33,3	3. Alio uero qualibet domestico ceruo quique in uenationem adhoc non fuit qui eum inuolauerit aut occiderit, mal. throueinso hoc <i>est</i> <i>ilfcccc</i> din. qui f. sol. xxxv culp. iudic.	3. Alium uero domesticum ceruum qui in uenacionem adhuc non fuit inuolauerit et ei fuerit adprobatwm, malb. trouisido <i>swnt</i> din. <i>ijfcc</i> fac. sol. xxx cul. iud.	4. Alium uero domesticum qui in uenationem adhuc non fuit, xxx sold. culp. iud.	3. Alio uero domestico qui in uenatione adhuc non fuit, <i>i</i> ¹ <i>ACC</i> denrs. qui fac. sol. xxx culp.

C b") *aus* uenatione *verbessert* *G* 5. c) *nicht* adprobare *G* 6. d) *nicht* uenationem *G* 5. e-e) *nicht* mouerint uel adlassauerint *G* 5. f) *v* *aus* *i*, *verbessert* *G* 6.

H a) *nicht* occiderit.

⁺²et cum testibus comprobare dominus eius potuerit, quod eum in uenatione habuisset et cum ipso duas aut tres feras occidisset. ⁺³throuuido. ⁺⁴inuolauerit.

K /-/-; occiderit *K* 17,46; *fehlt* *K* 19. g-g) uel furatus fuerit *K* 65; *fehlt* *K* 46. h) quod *K* 18, 20, 33, 56. i-i) mansuetus factus *K* 17; mansuefactus *K* 19,21, 56, 71. k) *fehlt* *K* 46. l) uenatione *K* 56;

aut occiderit (et ei fuerit adprobatum), mallobergo trouuidio^e [*chamstala*] hoc est, MCC* denarios qui faciunt solidos xxx^f culpabilis iudicetur.

§ 4. Si quis alium ceruum [*lasswrri*], quem [*alterius*] canes mouerint uel adlassauerint, [*inuolauerit aut celauerit, mallobergo trochuuido*], %sunt denarii DG qui faciunt* solidos XV culpabilis iudicetur.

§ 5. Si quis aprum [^]lassum, quem canes mouerunt¹¹, occiderit, mallobergo Tiaroassina, sunt DG denarii qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

e) uuisnouida G. f) MCCCC ... xxxv A 1, Herold (G 5); Zeilensprung in G 6. g-g) infolge des Zeilensprungs in C 6 scheinbar zu 33 § 3 gezogen. h-h) quem canes mouerunt et a(d)lassauerunt Herold.

G 5

2. Si quis cervu dom-
esticum Signum habente
fuiaueri aut occiderit qui
ad uenatione¹¹ mansuetus
est et hoc cum testibws
potuerit adprobare quod
eum dominua suus in
uenationem habuisset et
cum ipso duas aut tres
feras occidisset, sol. XLV
cul. iud.

3. Si uero alium cer-
uum qui in uenationem¹
adhuc non fuerit dome-
sticum occiderit aut in-
uolauerit, sol. xxxv cul.
iud.

4. Si quis alium cer-
uum quem canes ^emou-
erunt uel adlassaue-
rvnt^e, sol. xv cul. iud.

5. Si quis aprum las-
sum quem canes mo-
uerunt occiderit, sol. xv
cul. iud.

G 6

2. Si quis ceruum do-
mesticum Signum haben-
tem furauerit aut occide-
rit quia de uenatione
mansuetus est et hoc cum
testibts potuerit adpro-
bare⁰ quod eum dominws
suus in uenationem ha-
buisset et cum ipso duas
aut tres feras occidisset,
malb. trouuido eunt den.
iADCCO qui fac. sol. XLV
culp. iudicetur.

3. Si uero alium cer-
uum qui in uenatione ad-
huc non fuerit domesti-
cum occiderit aut inuola-
uerit, malb. uuisnouida
sunt dena-

[4.]

rii DO qui fac.
sol. xv^f culp. iudic.

5. Si quis aprum las-
sum quem canes uome-
runt occiderit, malb. ha-
roassina sunt DO dena. qui
fac. sol. xv culp. iudic.

H 10

IH. Si quis ceruum do-
mesticum signum haben-
tem furauerit, aut occi-
derit, *qui ad uenationem
faciendam mansuetus fac-
tus est⁺² et telarium cum
testibus potuit adprobare
quod extelarius fuisset,
malb. ⁺³trouandio MDCCC
denar. qui faciunt sol. XLV
culpabilis iudicetur.

HU. Si quis uero alium
ceruum domesticum, qui
in uenatione adhuc non
fuisset occiderit^a aut [^]fu-
rauerit, malb. trouuidio
cham stala MCCCC den.
qui faciunt sol. xxxv cul-
pabilis iudicetur.

V. Si quis ceruum las-
sum quem alterius canes
mouerunt et adlassaue-
runt, inuolauerit aut ce-
lauerit, malb. trochu-
uido DO den. qui faciunt
sol. xv, culpabilis iudi-
cetur.

"VT. Si quis aprum
quem alieni canes moue-
runt et alassauerunt oc-
ciderit *uel furauerit,
malb. aruernon DO den.
qui faciunt sol. xv culpa-
bilis iudicetur.

K

2. Si quis ceruum do- 33,2
mesticum signum haben-
tem ^raut occiderit¹ s^aut
furauerit¹ qui^b ad uena-
tionem faciendam Man-
suetus factus¹ est et cum
testibus conprobare^{1*} do-
minus eius potuerit quod
eum in uenatione¹ ha-
buisset et cum ipso
duas^m aut tres ⁿferas
occidissetⁿ, MDCCC dena-
riis qui faciunt⁰ solidos
XLV culpabilis iudice-
tur.

3. Si quisP ueroi cer- 33,3
uum domesticum qui in
uenatione¹ adhuc⁸ non
fuit aut occiderit aut fu-
rauerit, MCCCC denariis
qui faciunt solidos xxxv
culpabilis iudicetur.

4.^x Si quis ceruum 33,4
quem alterius canes mo-
uerunt¹¹ aut lassauerunt
occiderit et^v celauerit^w,
DC denariis qui faciunt
solidos xv culpabilis iudi-
cetur.

5. Si quis aprum^x las- 33,5
sumv quem alieni canes^z
mouerunt^a occiderit¹⁵,
uel furauerit, DO denariis
qui faciunt solidos xv
culpabilis iudicetur (ex-
cepto capitale et delatu-
ra)^c

uenationem K18,19,33. m) duos K 46. n-n) foras occidisset K19. o) facit K 33. p) fehlt K
K U, 46. q) fehlt K17. r) uenationem K 72. s) fehlt K19. t) § 4 fehlt K 24. u) aus
mouerit verbessert K17; mouerit K18. v) aut K17, 20. w) caelauerit K 46. x) aus abrum
verbessert K 17. y) lapsus K 19. z) aus canei verbessert K 18; cani K 17. a') emouerint K 19.
b') aus occiderunt verbessert K17: c') nur K17.

[D: 53]

XXXIV. De sepibus (furatis)

§ 1. ¹Si quis uero tres uirgas, ^aunde sepis superligatur uel superextringitur (furauerit aut) ^acapulauerit aut tres cambortos inuolauerit aut ^bexceruicauerit (uel retorta, unde palum aut sepis continetur, capulauerit, cui fuerit adprobatum) ^b, mallobergo leodardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.¹

Titel 34: a-a) (quod sepis superligatur uel retorta) unde sepis continetur A 3, 4. b-b) unde labor clausa est (tres cambortos) exceruicauerit A 3, 4. a-b) unde sepes superligata est uel retortas capulauerit aut aperuerit Herold.

1-1) Vgl. Lex Burgundionum 27,1: Si quis sepem alienam ... inferendi tantum damni studio ruperit ... inferat Uli, cuiusmessis est, persingulospalos [pales B 8-10 u.a.] singulostremisses [Zusatz: solvat B 9,10u.a.].